
UCHWAŁA NR XLIII/50/18
RADY MIEJSKIEJ W ŻARACH

z dnia 30 maja 2018 r.

w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz  ustalenia zasad 
usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie Gminy Żary o statusie 

miejskim

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity - Dz. U. z 2017r. poz. 1875 z późn. zm.) i art. 12 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 
26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tekst jednolity - Dz. U. 
z 2016r. poz. 487 z późn. zm.) Rada Miejska w Żarach uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się maksymalną liczbę 410 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w tym:

a) do 4,5% zawartości alkoholu oraz na piwo 150 zezwoleń,

b) powyżej 4,5% do 18% zawartości alkoholu (z wyjątkiem piwa) 130 zezwoleń,

c) powyżej 18% zawartości alkoholu 130 zezwoleń.

§ 2. 1. W ramach w/w limitu ustala się limit 270 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych 
do spożycia poza miejscem sprzedaży w tym:

a) do 4,5% zawartości alkoholu oraz na piwo 90 zezwoleń,

b) powyżej 4,5% do 18% zawartości alkoholu (z wyjątkiem piwa) 90 zezwoleń,

c) powyżej 18% zawartości alkoholu 90 zezwoleń.

2. W ramach w/w limitu ustala się limit 140 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do 
spożycia w miejscu sprzedaży w tym:

a) do 4,5% zawartości alkoholu oraz na piwo 60 zezwoleń,

b) powyżej 4,5% do 18% zawartości alkoholu (z wyjątkiem piwa) 40 zezwoleń,

c) powyżej 18% zawartości alkoholu 40 zezwoleń.

§ 3. Zakazuje się usytuowania punktów sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia 
w miejscu sprzedaży jak i poza miejscem sprzedaży, na terenie targowisk miejskich w Żarach przy ul.Kąpielowej 
dz. nr 338/1 obręb 2, ul. Lotników dz. nr 26/1 i 26/3 obręb 2.

§ 4. 1. Ustala się, że punkty sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem 
sprzedaży jak i w miejscu sprzedaży nie mogą być usytuowane w odległości mniejszej niż 50 metrów od tzw. 
obiektów chronionych tj.:

- szkół – z wyłączeniem szkół tylko dla osób dorosłych,

- placówek oświatowo-wychowawczych,

- placówek opiekuńczych,

- placówek zajmujących się leczeniem odwykowym i terapią osób uzależnionych od alkoholu.

2. Odległość, o której mowa w ust. 1, jest mierzona najkrótszą drogą dojścia od głównego ogólniedostępnego 
wejścia do punktu sprzedaży napojów alkoholowych do głównego ogólniedostępnego wejścia do „obiektów 
chronionych” wymienionych w ust.1. W przypadku gdy „obiekty chronione”, o których mowa w ust. 1, znajdują 
się na terenie posiadającym trwałe ogrodzenie, odległość jest mierzona najkrótszą drogą dojścia od głównego 
ogólniedostępnego wejścia do punktu sprzedaży napojów alkoholowych do najbliższego wejścia na ogrodzony 
teren tego „obiektu chronionego”.

3. Najkrótsza droga dojścia oznacza najkrótsze dojście po terenie dopuszczonym dla ruchu pieszego,zgodnie 
z przepisami ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym ( t.j.Dz.U. z 2017 r. poz. 1260   ze zm.).

Id: B370F70C-0AEA-4C9D-8F82-B8D4FBA17AC8. Uchwalony Strona 1

https://sip.legalis.pl/document-view.seam?documentId=mfrxilrtg4ytcmrthaztg


§ 5. Traci moc Uchwała Nr XXXVIII/35/14 Rady Miejskiej w Żarach  z dnia 22 maja 2014 roku i Uchwała Nr 
XXI/74/16 Rady Miejskiej w Żarach z dnia 9 września 2016r. w sprawie ustalenia liczby punktów sprzedaży 
napojów alkoholowych powyżej 4,5% zawartości alkoholu (z wyjątkiem piwa), przeznaczonych do spożycia poza 
miejscem sprzedaży jak i w miejscu sprzedaży oraz ustalenia zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania 
napojów alkoholowych na terenie Gminy Żary o statusie miejskim

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Żary.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
WojewództwaLubuskiego.

 

Przewodniczący Rady

Marian Popławski

Id: B370F70C-0AEA-4C9D-8F82-B8D4FBA17AC8. Uchwalony Strona 2




